
Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Consiglio Direttivo - Delibera n. 3                                                      del 12 FEBBRAIO 2021 Pag. 1 di 3 

 

 
 

Ordine delle 

Professioni 

Infermieristiche della Provincia di 

ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO                             

N 3/2021 del 12 febbraio 2021 

rif verbale N 2/2021 del 12 febbraio 2021 

Convocato dal Presidente con nota n. 82 del 05/02/2021 inoltrata all’indirizzo mail dei Sigg. 

Consiglieri, il Consiglio Direttivo viene convocato per le ore 16,30 di venerdì 12 febbraio 2021. 

Vengono rispettati tutti i provvedimenti di sicurezza emananti dalle autorità competenti per far 

fronte all'emergenza Covid19 e avendo a disposizione un locale sufficientemente ampio per 

garantire distanziamento, la riunione avviene in presenza. Nel pieno rispetto della normativa Covid 

19 i Sigg. Consiglieri sono invitati a intervenire muniti di mascherina chirurgica e a mantenere il 

distanziamento. 

Sono intervenuti 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 
CALCARI STEFANIA PRESIDENTE X  
GENTILE WILMA VICE PRESIDENTE X  
CANICATTI' MANUELA SEGRETARIO X  
CHERCHI ROBERTO TESORIERE X  
BIASE EDNA CONSIGLIERE X  
BRUSASCO MATTEO CONSIGLIERE X  
CARRETTO DANIELA CONSIGLIERE X  
CAVALLERO ANDREA CONSIGLIERE X  
COSTANTINI DAVIDE CONSIGLIERE X  

 

Assiste il Segretario dott.ssa Canicattì; verificato dalla dott.ssa Calcari, nella sua qualità di Presidente, 

che la convocata adunanza trovasi nel numero legale prescritto, si dichiara aperta la seduta del 

Consiglio Direttivo e si pone in trattazione l’ordine del giorno. 

 



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Consiglio Direttivo - Delibera n. 3                                                      del 12 FEBBRAIO 2021 Pag. 2 di 3 

 

OGGETTO: Assegnazione incarico Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per 

il quadriennio 2021/2024. 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO l’art. 11.C del DLCPS 13 settembre 1946 n. 233; 

 

VISTO l’art. 11 del DPR 5 aprile 1950 n. 221; 

 

VISTO la Legge 11 gennaio 2018 n. 3; 

 

VISTO il regolamento sulle procedure elettorali per il rinnovo degli Organi Provinciali FNOPI 

approvato dal CN del 12/10/2019, trasmesso al Ministero delle Salute in data 28/10/2019 art. art. 

14 comma 2); 

 

PRESO ATTO che a seguito delle avvenute elezioni in data 13 gennaio 2021 per il rinnovo degli Organi 

elettivi dell’Ordine provinciale si è provveduto ad eleggere i membri del Collegio dei Revisori dei 

Conti e pertanto ai sensi del suddetto regolamento deve essere individuato il Presidente il quale 

deve essere in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa sopracitata; 

 

PRESO ATTO del verbale della riunione dei membri eletti del Collegio dei Revisori dei Conti del 

12/02/2021 con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti hanno individuato il Presidente scelto fra 

un elenco di cinque nominativi scelti a norma di regolamento e invitati a trasmettere la loro migliore 

offerta; 

 

PRESO ATTO che hanno inviato nei tempi previsti la loro migliore offerta sette professionisti fra 

quelli invitati; 

 

VISTO il suddetto verbale dal quale si evince che la scelta del Presidente è avvenuta a seguito della 

comparazione delle offerte a suo tempo inviate e per la scelta è stato adottato il criterio della 

migliore offerta economica e della comparazione dei curricula per determinare l’esperienza 

professionale dei singoli candidati; 

 

PRESO ATTO che il candidato prescelto è  il  Dott. BINELLO PAOLO Dottore Commercialista – Revisore 

Contabile con studio in Corso Alfieri 302-14100 Asti; 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

udita la relazione del Presidente, vista la documentazione messa a disposizione, acquisito il parere 

favorevole del Tesoriere, dopo ampia ed esaustiva discussione in merito, con voti unanimi espressi 

per alzata di mano su chiamata del Segretario 

DELIBERA 

1. di assegnare l’incarico di Presidente del collegio dei Revisori dei Conti dell’Ordine delle 

Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI per il quadriennio 2021/2024 al dott. 



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Consiglio Direttivo - Delibera n. 3                                                      del 12 FEBBRAIO 2021 Pag. 3 di 3 

 

PAOLO BINELLO Dottore Commercialista – Revisore Contabile con studio in Corso Alfieri 302-

14100 Asti, in quanto presenta un’esperienza professionale adeguata alle esigenze di questo 

Ordine provinciale; 

2. di erogare al Dott. PAOLO BINELLO un onorario annuo pari a € 2100,00 più CNPDC più IVA su 

presentazione di regolare fattura elettronica; 

3. di dare mandato al Tesoriere di imputare la spesa alla voce 11 0010050 “Compenso per 

attività Consiglio direttivo Collegio revisori dei conti” del preventivo finanziario gestionale 

per l’esercizio 2021; 

4. di depositare il presente atto deliberativo presso la segreteria dell’Ordine delle Professioni 

Infermieristiche della Provincia di ASTI; 

5. di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 

Letto confermato e sottoscritto.  

 

         IL SEGRETARIO             IL TESORIERE 

       Manuela Canicattì                                Roberto Cherchi  

 

                        

         IL PRESIDENTE 

             Calcari Stefania  

 


